(

Администрацпя муниципальЕого образованпя
<<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республикп>)

<<Удмурт Элькунысь Якшур-Ббдья ёрос мунпципал округ> муниципал
кылдытэтлэн Админпстрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от << о2_ ) марта 2022 года Ns -зЦ
с. Якшур-Бодья

Об утвер2Iцении Порядка ведения реестра расходных
обязательств муниципального образован ия <<Муниципальн ы й округ

Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса РОССИЙСКОЙ

Федерации, пунктом 1 статьи 5З Федерального закона от б октябРЯ 2003 ГОДа

J\Ъ131_ФЗ (Об общих принцип€tх организации местного самоуправления В

Российской Федерации), руководствуясь статьями З0,32, ЧасТЬю 4 СТаТЬИ 38

Устава муниципЕlльного образования <Муниципальный округ Якшур-
Бодьинский район Удмуртской Республики>>, Администрация муниципzllrьного
образования <<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Республикш ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных
обязательстВ мунициП€шьногО образования <Муниципальный округ Якшур-
Бодьинский район Удмуртской Ресгrублики>> (далее - Порядок).

2. Управлению финансов Администрации муницип€LJIьного образования

<<МуницИпапьныЙ окруГ Якшур-БодьинскИй райоН Удмуртской Республики>

обеспечИть предСтавление в МиниСтерствО финансоВ Удrrryртской Республики

реестра расходньD( обязательств муниципЕUIьного образования

пМу""ч"пальныЙ окруГ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>> в

порядке и сроки, установленные МинистерствоМ финаНСОВ УДМУРТСКОЙ

Республики.
3. Главным распорядителям средств бюджета муницип€Lпьного

образования <<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
республики>> обеспечить формирование и ведение реестров расходных
обязательств главных распорядителей средств бюджета муниципапьного

образования кМуниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
ресrrублики> в соответствии с Порядком, утвержденным настоящим

пOстанOвлением.
4. Признать утрЕIтившими силу постановление Администрации

муниципitльного образования <сЯкшryр-Бодьинский район) от 7 августа 2019

года J\b 1188 (об утверждении Порядка ведения реестра расходньD(
о бязательств муниципальною обр азо вания <сЯкшур -Б одьинский р айон >> >>.

5. Настоящее постановление оrryбликовать в Вестнике правовых актов

муницип€lJIьного образования кМуниципальный округ

район Удмуртской Республики> и р€вместить на
муницип€лJIьного образования <<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский

район Удмуртской Ре сгrублики>).
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального rr<<Муниципальный округ
Якшур-Бодьинский район
Удмуртской Республики>>

Вахрушева Ирина Леонидовна
8(з4l62)4-16":

/l,
М

ffiФ,*"ffi,ф

Юфяý

Якшryр-Бодьинский
официальном сайте

А.В. Леконцев

район Удrчryртской Республики>>.
Не подлежат учету в составе бюджетных ассигнований на исполнение

действующих расходных обязательств муницип€tльного образования
<<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>

расходные обязательства муниципального образования <Муницип€tльный округ
Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>, информация о которых не

ассипIований
муниципапьнOю

вкJIючена в реестр расходных
4. Формирование и

муницип€lJIьного округа,

испоJIнение принимаемых расходнъж обязательств

0круг Яшtryр-БOдьинскиЙобразования кМуниципitльный

обязательств муниципального округа.
ведение реестра расходных обязательств
взаимодействие Управления финансов

Администрации муниципЕшьною образования <<Муницип€rльный округ ЯкшУр-
Бодьинский район Удмуртской Республики> (дагlее - Управление финансов) с

главными распорядителями средств бюджета муниципаJIьного образования
<<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>> в

процессе формирования и ведения реестра расходных обязательств
муниципЕlльного округа осуществляются в государственной информационной
системе <<АвтоматизированнЕuI информационнаJI
бюджетным процессом Удмуртской Республики>>

электронньIх документов, подписанных усиленной квалифицированной
электронной подписью руководителя главного распорядителя средств бюджета
муницип€lJIьного образования <<Муниципапьный округ ЯкIrryр-БодьинскиЙ

район Удмуртской Республики>.

II. Порядок формирования и ведения реестра расходных
обязательств муниципального округа

5. Реестр расходньж обязательств муниципального округа формируется
Управлением финансов на основании реестров расходных обязательСТВ

главных распорядителей средств бюджета муницип€tльног0 обраЗОВаНИЯ

<<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удrчryртской РеспУблиКИ>

ежегодно не позднее 1 июня текущего года.
6. Реестр расходньж обязательств муницип€rльного округа формируеТСя ПО

форме согласно приложению к настоящему Порядку и вкJIючает в себя:

1) сведения о нормативных правовых актах, обусловливающих публичные
нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных
обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований
бюджета муницип€лпьною образования <<Муниципшlьный округ Якшур_
Бодьинский район Удмуртской Республики>>;

2) сведения об объемах бюджетных ассигнованuй бюджета

муниципального образования <<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский

район Удмуртской Республики>>, распределенных по главным распорядителям
средстВ бюджета мунициП€lльногО образования кМуниципаJIьный округ Якшур-
БодьинсКий райоН УдлryртСкой РесПублики>>, р€вделам, подрЕвделам, целевым
статьям и видам расходов бюджета, на исполнение расходных обязательств

система управления
с использованием

тчryl{ицлшапьною образования <Муницrrпапькый округ Якlrrур-Бодьинский

райOн Удмуртской Ресгryбликш главными распOрядитеJIями средств бюджета
муницип€шьногrэ образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский

район Удмуртской Республики>> в отчетном, текущем, очередном финансовом
году и плановом периоде;

3) оценку потребности средств на исполнение расходных обязательств с

укЕванием метода оценки согласно Методике планиров ания бюджетных
ассигнов аний проекта бюджета муниципaльно го о бр аз о вания <<Мун иципальный
округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики> на очередной

финансовый год и плановый период, утвержденной прик€вом Управления

финансов.
7. Ведение реестра расходньrх обязательств муницип€tльного округа

осуществляется путем внесения в единую информационную базу данных
сведений о расходньгх обязательствах муниципаJIьногo образования
<<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской РеспУблиКи>,
обновленияи (или) исключениrI этих сведений.

8. Реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюДЖеТа

муницип€rльного образования <<Муниципагlьный округ Якшур-Бодьинский

раЙон УдrчryртскоЙ Республики> формирует и ведет главныЙ распорядитель
средств бюджета муниципiLпьного образования <Муницип€tльный округ ЯкшУр-
Бодьинский район Удмуртской Ресгryблики> по форме, аналогичноЙ форме

реестра расходных обязательств муниципztльного оцруга, в соответстВии С

Методическими ук€ваниями по формированию и ведению реестра расхоДных
обязательств главного распорядитеJIя средств бюджета мунициП€lлЬноГО

образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район УдмуртскОЙ
Ресгryблики>>, утвержденными прик€lзом Управления финансов (да:rее

Методические указания).
9. Главный распорядитель средств бюджета муницип€lльного образоваНИЯ

<<Муниципапьный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>
представляет в Управление финансов реестр расходных обязательстВ ГлаВНОГО

распорядителя средств бюджета муницип€lльного образования
<Муниципальный округ Якшryр-Бодьинский район Удмуртской РеСПУбЛИКИ>> В

соответствии с графиком основных мероприятий по составлению проекта
бюджета муниципЕlльного образования <<Муниципальный округ Якшур-
Бодьинский район Удмуртской Республики> на очередноЙ финанСОВЫЙ гОД И

плановый период.
1 0. Главные распорядители средств бюджета IчfунrципаJIъного образования

<<МуницИпапьныЙ окруГ Якшур-БодьинскИй райоН Удмуртской Республики>

несут ответственность за полноту, своевременность и достоверность сведений,

представляемых в Управление финансов для формирования реестра расходных
обязательств муниципЕtльного округа.

1 1. Управление финансов осуществJIяет проверку реестра расходнъrr(
обязатепьств главного распоряДителrI средств бюджета муниципапьного

образования <<Муниципа.гlьный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
ресгryблики) на соответствие Методическим ук€rзаниям в срок не более 60

календарнъж дней со дня его цредставлениrI и при отсугствии замечаний

oсущOствJIяет ег0 принятие. При наличии замечаний п0 итOгам прOверки реестр
возвращается главному распорядителю средств бюджета муниципЕtльного
образования <<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Республики) для последующей доработки с ук€ванием причин (замечаний).

12. Главный распорядитель средств бюджета муниципЕлльного образования
<Муниципа.пьный округ Якrrryр-Бодьинский район Удмуртской Республики> в
течение 5 рабочих дней со дня получения от Управления финансов на

доработку реестра расходных обязательств главного распорядителя средств
бюджета муницип€lльного образования <Муниципальный округ Якшryр-
Бодьинский район Удмуртской Ресгryблики> обеспечивает внесение в него
изменений в соответствии с представленными Управлением финансов
замечаниями и осуществляет повторное представление реестра расходных
обязательств главного распорядитеJIя средств бюджета муницип€Lпьного
образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Республики)> на рассмотрение в Управление финансов.

13. Реестр расходных обязательств муниципzlJIьного округа представJIяется
в Министерство финансов Удмуртской Республики в форме электронного
документа с использованием усиленной квалифицированной электронной
подписи руководителя Управления финансов в единой информационно-
анапитической системе сбора и свода отчетности Министерства финансов
Удмуртской Ресгryблики, а также р€вмещается на официальном сайте

округ Якшур-Бодьинскиймуниципального образования <Муниципальный

район Удмуртской Республики>> в информационно-телекоммуникационноЙ сети
<<Интернет>>.

qý"/

Цх9ý
Фu
Ц jэ.

\оо
цН
чýz

свцчоýхФо
к,а

сgчФil
OlЕ!9
oJ !1

о\

trоФtrцс)оEf(d
(f} о-(вна.о

ф

с)d

ЁоF
.d;iJaO;д
Е^99х5
ýcda
Kl р.ю

г*

doFLFоч
5цЁЁхьоо(ок

Qюо

\о

к

9(в5ь8Е
ол:оЕу\odJ=Ol.!4лкlч
!tЁЕ9а Ё
: а gл3оо5
Е L.t Е
tU-i*

ЕЕцчЕл,U-ех н ч
ý Е.рэt л0)
нýЕйЕЁ
о9Е

о9ý
йtrо.ооо.0trЕ(Ёv
а.
lr

Фg

. ý вý
FФнtr(dEr()
E{ tr >')iý

аЕ R

dэt-(ЁооФюг(Ё
цl-дЕt.Е,ýя

tf,

9Ф
(nE{Е-
Ео.
Ф6)>Еýо

с7)

- Д,s

Ё Е ЕЕ i>9Нц}яЕ&hRа
Е ýЕ Еa g

БЁ я,ЕЁё
Ё р Е Е в.э
ý б Ё 5,s В
9RЕЁЕо-
ФоЕ*L)igý;;
Ё ". Ё9.ý

с!

zý

Е
trю

о
Фд
)ý
оЕо
tах
к

о
)ý
к'а
)ý

Ео

дкоц
Iаь
уц
ьаYо
.о

FgонцЁцýо(Н

Е(

Фо
с)
(Ёдюо
о
о
д
а

z
дно
Фti
св
о1
t(
\оо
х
д
нохо
к'а

ь
кц
а.
о
g
Ф

Ф

tr

а.

оl-о

хо
(Ёа
о

Ф
trо
Ев
€о
.о ;]
FL

Rýоц
а. \ооо
Fоо
\о
Фо.
trо

ч
0)

о

Е{о
а
0)

=фо
сЁ

Е

,j

olбl

бl(\l

r.:

ol
с!

N

ý
Ес
цl(Dl

Fко

ос!

ll
blчоФN
F.

о\

I

li

о
c.l

д
t-
Ф
Fо

оо

ýZ=
Ён
9с)
с)=

ь

0)

\оьа
d
лн
G
ф
I.rод
с)F
Gt

r(toо
о!о
цох
(.)
с'д
Ф

ФЕ
о
о
Ф

Ftsокоq
()

ФЁюо

о
а
с)

)ý.l
Фо
.Ё
tr

,.:

ol
ctl

\о

,
I

с!

о
El-Ц|6.)lФа'
9ко

ý

)ýý].EIlь|YоФбl
ti

m

Ir

IоN
л
н
0)

н

_9
9ЕБýнqЁЕёо

с!

ь
Y(d

а

I

ЗЖЛОЧЕНИЕ
по результатам проведения экспертизы постаIIовления

(проекта п ()становлен ия)
мминистрации муниципального образовани я <<муни ципальный округ

Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>

образования <Муниципальный oкpyt, Якшур-Бодьинсttий paiioH Удмуртской
Ресгryбликп>.

7. Выводы: не выявленьt l:

коррупцuоzенносmu. Реколtенdуелl к t : 1

3. Эксперты: Бармашов М.А. - руководитель аппарата Администрации
муниципaльного образования <<Муrlt.tципалт,ный округ Якrпур-Бодьинский
район Удмуртской Ресгryблики>; Ва <рушев:t II.А. t{ачальник Управления
правового обеспеченияивзtlимодейс,tзttя с oI)I,1llllt.vlи Nlес,i,II()го самоуправления
Администрации МО <Муниципалt,ttый ()Iipyl, Якшу1l-Jiод1l,ttнский район
Удмуртской Ресгryбликп>;
муниципальной службы
<<Муниципальный округ Якшур-Бо.щьI ,

: lcltttii il" : lll rt Удпt1,1;,l,сr,оii i'ссrrублики>>.

4. Реквизиты постановлениrl (rrpccr<,I,1l пос,I,lll{оtsлегrия): проект
постановления кОб утверждении l1орlt.tцI,::t lJсдеII1.1rl рссс 1,1)tI расходньD(
обязательств муниципzшIьного образ()ваIIиrl <Муrurцлrrrальныii tlкруг Якшур-
Бодьинский район Удмуртской Ресгry( лики)))).

5. Перечень вьuIвленных к()l)руllltll(\геIтньrх факторов и проявJIений
коррупциогенности с укЕванием их ti,)l.lзtlatil):j I\()ltllctllulя) tt соо,гlJетствующих
статей (частей, гryнктов, подпуIlк: )lJ, aC,llllicll) ll().:,l,i]lIolJ-lIcIlilя (проеrста

постановления), в которьtх эти t]lilt;.llpl,t ]}Llil|]-riэIILI (llx l(ili1,1,1.()e описание):
коррупциогенные факгоры и проявJIеI,tlrl Kopi)yllцl.iol,eнll()c,t.и lic вьuIвлены.

6. Предложения способil{ JlllIiIlтIлзции I,1лI,I trеIlтра.гlизации

коррупциогенньIх факгоров и про, :l-TIcllltii l^.t")pyпIl]i()гelilIocl,t,I (доработке

|,,)),l11l,!t()lll!L,lC c|c":,tttour,: tt npo"irr"*
l,tяlllll"|)\

Йпi.А.Бармашов
Ъii..\.l}ахрушева__:ZZ4_ И.А.Бендер

а { i-l . :tilrctl эксперmов)

t-, i .'